Whereas Member States have pledged themselves to achieve, in cooperation with the United Nations, the promotion of universal respect for and observance of human rights and fundamental freedoms,

Whereas a common understanding of these rights and freedoms is of the greatest importance for the full realization of this pledge,

Now, therefore,  
The General Assembly,  
Proclaims

*edictum hoc de universorum hominum libertatibus juribusque, quod edictum populis et nationibus proponitur quasi foederis species perfecta et absoluta; eo namque spectat ut cives singuli atque cuncta societatis corpora jura et libertates inferius explicata in animis defigant, nec modo enixo studio, instituendo docendoque, tueanda ea esse suadeant, verum etiam aptis subsidiis, quae per gradus, a nationibus sive singulis sive sociatis sunt comparanda, spondeant re vera probatum eadem iri ab omnibus populis, sive sui juris illi sunt Coetumque Nationum celebrant, sive alieno parent imperio.*

#### *Articulus primus*

*Homines, qui omnes liberi et dignitate juribusque pares nascuntur, quique rationis sunt atque conscientiae participes, concordibus fraternisque animis alii cum aliis agunto.*

#### *Articulus secundus*

*Sibi quisque habeto jura libertatesque, quae hoc edicto pronuntiantur, delectu omni et discrimine remoto unius cujusque stirpis, cutis, sexus, sermonis, religionis, opinionis seu de re publica seu aliis de rebus, itemque nationis, ordinis, fortunae, natalis vel aliarum, quales sunt cumque, condicionum.*

*Praeterea nefas esto homines discriminare ratione civili, juris scientia, mutuis inter nationes necessitudinibus, quae propriae sunt regionum vel provinciarum, quibus quisque est ortus, seu regiones eae vel provinciae suis utuntur legibus, seu sunt in dictione fiduciaria, seu alieno imperio parent vel earumdem potestas et jus certis terminis circumscribuntur.*

#### *Articulus tertius*

*Ut suam quisque et vitam et libertatem et incolumentem tueatur, ita jus esto.*

#### *Articulus quartus*

*Ne quis quemquam in servitute habeto neve ullo modo servorum exerceto negotiationes.*

#### *Articulus quintus*

*Ne quis quemquam in cruciatum dato neve in eum supplicia adhibeto, nedum asperne aut inhumane tractato.*

#### *Articulus sextus*

*Ubique gentium unius cujusque liberum caput*

this Universal Declaration of Human Rights as a common standard of achievement for all peoples and all nations, to the end that every individual and every organ of society, keeping this Declaration constantly in mind, shall strive by teaching and education to promote respect for these rights and freedoms and by progressive measures, national and international, to secure their universal and effective recognition and observance, both among the peoples of Member States themselves and among the peoples of territories under their jurisdiction.